TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº P.E 002-2025 - CMSDA

Aos quatro dias do mês de abril  de dois mil  e vinte e cinco,  após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Antônio Rogerio Alves de Sousa,
na qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  CÂMARA MUNICIPAL  DE  SÃO
DOMINGOS DO ARAGUAIA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação
da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº P.E 002-2025 - CMSDA,
referente ao Processo Administrativo nº 006-2025-CMSDA.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.717.373/0001-31 - M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO

1 - LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Açúcar cauaxi 150,00 Pacote 10,19 10,19 1.528,50

2 Café MARATA 240,00 Pacote 250
G 16,20 16,20 3.888,00

3 Leite Em Pó CCGL 120,00 Pacote 1kg 50,93 50,93 6.111,60

4 Biscoito cream cracker TRIGOLINO 100,00 Pacote
330g 6,78 6,78 678,00

5 Biscoito doce maisena AMANDA 100,00 PACOTE
400 G 9,33 9,23 923,00

6 Biscoito roca coco BEL COCO 100,00 Pacote
600g 10,60 10,60 1.060,00

7 Suco PIMDORAMA 50,00 GARRAFA
500 ML 6,90 6,90 345,00

8 Ovo IN NATURAL 100,00 Cartelas 30
UNIDADE 27,97 27,97 2.797,00

9 Amido MAISENA 100,00 Pacote
500g 14,78 14,78 1.478,00

10 Macarrão RICOSA 100,00 Pacote
500g 5,12 5,12 512,00

11 farinha milho BONOMILHO 150,00 Embalagem
500 G 4,53 4,53 679,50

12 Farinha arroz BONOARRO
Z 150,00 Embalagem

500 G 5,96 5,96 894,00

13 "Margarina" PRIMOR 100,00 Unidade
500g 10,48 10,48 1.048,00

14 Pão de forma MINEIRO 150,00 Pacote 10,21 10,21 1.531,50

15 Queijo mussarela SANTA
CLARA 70,00 Quilograma 54,96 54,96 3.847,20

16 Frios presunto FRICO 70,00 Quilograma 33,61 33,61 2.352,70

17 Frios mortadela FRIATO 70,00 Quilograma 11,28 11,28 789,60

18 Embutido calabresa FRICO 50,00 Quilograma 27,67 27,67 1.383,50

19 Frios bacon ESTRELA 70,00 Quilograma 42,20 42,20 2.954,00

61 LEITE LÍQUIDO CX DE 1 LT ITALAC 50,00 Pacote 49,45 49,45 2.472,50

VALOR TOTAL 37.273,60

2 - LOTE : 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

45 Envelope FORONI 240,00 Unidade 1,28 1,28 307,20

46 Papel A3 CHAMEX 50,00 Caixa 330,67 330,47 16.523,50

47 Cola branca 90g FRAMA 20,00 Unidade 4,42 4,42 88,40

48 Tesoura THOPSON 10,00 Unidade 16,13 16,13 161,30

49 Caneta esferográfica BIC 50,00 Caixa 50
UN 53,23 53,23 2.661,50

50 Lápis preto MULTICOLO
R 5,00 CAIXA 144

UN 70,13 70,13 350,65

51 Régua escritório WALEU 20,00 Unidade 5,46 5,46 109,20

52 Pasta arquivo SUSPENSA DELLO 50,00 Unidade 14,13 14,13 706,50

53 Pasta arquivo MORTO FRAMA 100,00 Unidade 19,45 19,45 1.945,00

54 Grampo grampeador DELLO 50,00 Caixa 50
UN 19,38 19,38 969,00

55 Clipe 2/1 FRAMA 50,00 Caixa 100
UN 7,75 7,75 387,50

56 Clipe 4/1 FRAMA 50,00 Caixa 50
UN 7,63 7,63 381,50

57 Clipe 8/1 FRAMA 50,00 Caixa 50
UN 11,07 11,07 553,50

58 Livro de ponto TILIBRA 20,00 Unidade 36,00 36,00 720,00

59 Agenda FRAMA 50,00 Unidade 35,08 35,08 1.754,00

60 Pasta Arquivo A.Z FRAMA 200,00 Unidade 21,80 21,80 4.360,00

VALOR TOTAL 31.978,75

3 - LOTE: 03 - COPA E COZINHA E MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

20 Copo descartável 180ML TOTALPLAST 50,00 Caixas 100
UNIDADE 98,16 98,16 4.908,00

21 Copo descartável 50ML TOTALPLAST 50,00 Caixas 100
UNIDADE 134,50 134,30 6.715,00

22 Luva borracha MUCAMBO 50,00 Par 8,82 8,82 441,00

23 Detergente FC 70,00 Unidade 3,33 3,33 233,10

24 Rodo RODOFORT 10,00 Unidade 21,28 21,28 212,80

25 Vassoura PHENIX 20,00 Unidade 18,45 18,45 369,00

26 Papel Higiênico FAMILIAR 200,00 Pacote
12X1 20,72 20,72 4.144,00

27 Amido 500G MAISENA 150,00 Unidade 18,15 18,15 2.722,50

28 Água Sanitária 1L FC 70,00 Unidade 8,03 8,03 562,10

29 Tapete JANETEX 50,00 Unidade 25,61 25,61 1.280,50

30 Álcool Amílico (Pentílico) AIDAR 50,00 Unidade 57,80 57,80 2.890,00

31 Esponja Limpeza ASSOLAM 50,00 Unidade 2,53 2,53 126,50

32 Toalha de papel FAMILIAR 50,00 Unidade 6,73 6,73 336,50

33 Esponja Limpeza AÇO ASS 50,00 Unidade 3,02 3,02 151,00

34 Escova Limpeza Geral ASSOLAM 20,00 Unidade 2,90 2,90 58,00

35 Cesto Lixo PLASMONT 50,00 Unidade 22,65 22,65 1.132,50

36 Saco Plástico Lixo 30L CRISTAL
PACK 100,00 Pacote 5,47 5,47 547,00

37 Saco Plástico Lixo 50L CRISTAL
PACK 100,00 Pacote 6,67 6,67 667,00

38 Saco Plástico Lixo 100L CRISTAL
PACK 100,00 Pacote 7,25 7,25 725,00

39 Desodorizador PURA CASA 36,00 Unidade 20,00 20,00 720,00

40 Inseticida BAYGON 50,00 Unidade 17,42 17,42 871,00

41 Sabonete POLMOLIVE 20,00 Unidade 9,72 9,72 194,40

42 Balde TERRAPLAST 10,00 Unidade 15,72 15,72 157,20

43 Limpa-Vidro TUDO 30,00 Unidade 17,48 17,48 524,40

44 Limpa-Tipos REMOVEX 20,00 Unidade 28,38 28,38 567,60

VALOR TOTAL 31.256,10

Homologado para M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF:
10.717.373/0001-31, pelo melhor valor de R$ 100.508,45  (cem mil, quinhentos e oito reais
e quarenta e cinco centavos), em 04/04/2025.

Antônio Rogerio Alves De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-04-14T16:34:35-0300
	ANTONIO ROGERIO ALVES DE SOUZA:72985992249